РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА
ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]01.09.2020 года  № 203/1 -п
Об итогах  смотра публичных докладов
 муниципальных образовательных учреждений
 Брянского района
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», письмом Минобрнауки России от 28.10.2010 № 13-312 «О подготовке Публичных докладов», приказом Управления образования администрации Брянского района от 15.06.2020 № 143-п  был  проведен анализ  публичных докладов ОО Брянского района, на основании этого
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протоколы экпертов и  экспертное заключение по итогам анализа публичных докладов образовательных организаций Брянского района ( Приложение 1);
2.    Произвести корректировку  публичных докладов в соответствии с данными экспертного заключения по итогам изучения и анализа публичных докладов муниципальных образовательных учреждений Брянского района  ( Приложение 2) .
      3.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника методического кабинета Пищулину В.Ю.

           Начальник Управления образования                                                        А.В.Азаркина

Пищулина Виктория Юрьевна
94-16-25

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       Приложение 1
Сводная информация по итогам изучения и анализа публичных докладов муниципальных образовательных учреждений Брянского района

	№
	Параметры
анализа
               /
Образовательные
организации
	1 Общая характеристика учреждения
(в т.ч. инновационная деятельность)
(уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б)
	2 Особенности образовательного процесса
(в т.ч. выявление и анализ проблем развития и функционирования ОУ)
уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б
	3 Условия осуществления образовательного процесса
уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б
	4 Результаты деятельности учреждения, качество образования
(в т.ч. полнота анализа,  результаты реализации инновационных программ)
уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б
	5 Социальная активность и внешние связи учреждения
( взаимодействие с общественностью по реализации инновационных программ)
уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б
	6 Финансово-экономическая деятельность
уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б
	7 Решения, принятые по итогам общественного обсуждения
уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б
	8 Заключение. Перспективы и планы развития

уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б
	9. Объём
( с.)
уровень:
В-высокий -2б;
С-средний -1б;
Н-низкий – 0б

	1.
	МБОУ «Лицей №1 Брянского района»
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	0
	2
	1

	2.
	МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»

	3.
	МБОУ «Глинищевская СОШ»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	МБОУ «Домашовская СОШ»
	1
	1
	1
	1
	2
	0
	1
	1
	1

	5.
	МБОУ «Малополпинская СОШ»
	2
	1
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	0

	6.
	МБОУ «Мичуринская СОШ»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1
	0

	7.
	МБОУ «Молотинская СОШ»

	8.
	МБОУ «Новодарковичская СОШ»

	9.
	МБОУ «Новосельская СОШ»

	10.
	МБОУ «Нетьинская СОШ им Ю Левкина»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1

	11.
	МБОУ «Отрадненская СОШ»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1

	12.
	МБОУ «Пальцовская СОШ имени Федора Владимировича Журавлева»

	13.
	МБОУ «Свенская СОШ №1»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	14.
	МБОУ «Снежская гимназия»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	15.
	МБОУ «Супоневская СОШ №1 им ГСС Н.И.Чувина»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	16.
	МБОУ «Супоневская СОШ №2»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	17.
	МБОУ «Стеклянорадицкая СОШ»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	0

	18.
	МБОУ «Смольянская СОШ»
	2
	2
	2
	2
	1
	2
	1
	2
	0

	19.
	МБОУ «Теменичская СОШ»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	0

	20.
	МБОУ «Титовская ООШ»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	1

	21.
	МБОУ «Колтовская ООШ»
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	22.
	МБОУ «Госомская ООШ»
	1
	1
	1
	1
	1
	2
	1
	1
	0

	23.
	МБОУ «Меркульевская нач. школа»
	1
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	1
	0

	МДОУ детский сад «Золотой петушок»
	1
	2
	2
	2
	1
	1
	0
	2
	0

	МАДОУ «Детский сад «Мегаполис»
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	0
	1
	2

	МАДОУ «Дружба» Брянского района
	2
	2
	2
	2
	1
	1
	0
	2
	0

                                                                                                                                                                                                                         Приложение 2

                                                Рекомендации по коррекции структуры и содержания публичных докладов:
МБОУ «Госомская ООШ»:
1.  Имеется подробная информация о спонсорской помощи.( параметр 6)
2. Отсутствует информация об организации изучения иностранных языков., об направлениях воспитательной деятельности., кружках и секциях.. Нет информации об организации помощи детям с ОВЗ. ( параметр 2)
3. Отсутствует информация об организации летнего отдыха детей. обеспечение безопасности, учебно – материальная база., благоустройство и оснащенность.(параметр 3)
МБОУ «Меркульевская начальная школа-детский сад»:
      1  Отсутствует указание сайта учреждения. (параметр 1)
2. Отсутствует информация об изучении иностранных языков (параметр 2)
3. Нет информации об организации помощи детям с ОВЗ. (параметр 2)
4. Отсутствует информация о наградах, званиях работников ОО (параметр 3)
МБОУ «Колтовская ООШ»:
1. Отсутствует указание сайта учреждения. (параметр 1)
2. Отсутствует информация о направлениях воспитательной деятельности. Нет информации об организации помощи детям с ОВЗ.
МБОУ «Свенская СОШ№1»
       Публичный доклад объемный, без приложений, охватывает все направления работы. Следует скорректировать объем.
МБОУ «Лицей №1 Брянского района»:
Высокий уровень презентации информации, за исключением параметра 7 ( нет информации о принятых решениях по итогам общественного обсуждения.
МБОУ «Глинищевская СОШ»:
Средний уровень предоставления информации по больщинству направлений.
Недостаточна итоговая информация по 9 классам ( параметр 4), не представлены проекты в рамках параметра 5.
МБОУ «Домашовская СОШ»:
Высокий уровень презентации параметру 5 «Социальная активность»;
Средний уровень презентации по параметрам 1-4, 7-10
Низкий уровень – финансово-экономическая деятельность ( параметр 6)
МБОУ «Титовская ООШ»:
Высокий уровень презентации по всем параметрам анализа  публичного доклада.
МБОУ «Теменичская СОШ»:
Необходима корректировка объема – до нормативного.
МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ»:
Необходима корректировка объема – до нормативного.
МБОУ «Смольянская СОШ»:
1.Скорректировать и расширить  разделы: «Социальная активность и внешние связи», «Решения, принятые по итогам общественного обсуждения»;
2. Скорректировать объем до номативного.
МБОУ «Супоневская СОШ №2»:
Доклад имеет средний уровень презентации информации по всем параметрам анализа.
Следует скорректировать объем до нормативного.
МБОУ «Снежская гимназия»
Высокий уровень презентации информации по всем параметрам.
МБОУ «Супоневская СОШ №1 имени Героя Советского Союза Н.И.Чувина»
Высокий уровень презентации информации по всем параметрам
МБОУ «Малополпинская СОШ»
Высокий уровень презентации по параметрам анализа - 1, 3,4, 5,6;
Средний уровень презентации по параметрам – 2, 7, 8
Следует скорректировать: п.(2) – указать выявленные проблемы;
п. (7, 8) – конкретизировать решения; перспективы развития ОО
Привести в соответствие объем публичного доклада
МБОУ «Мичуринская СОШ»
Высокий уровень презентации информации по большинству параметров анализа публичного доклада
Добавить в параметр 1 – дошкольный уровень реализации программ;
Конкретизировать перспективы развития ОО в рамках параметра 8
Объем публичного доклада скорректировать до нормативного ( таблицы, схемы перенести в Приложения).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

01.09

.2020

года

№

203/1

-

п

Об итогах

смотра

публичных докладов

муниципальных образовательных учреждений

Брянского района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №

273

-

ФЗ «Об образовании в

Российской

Федерации», письмом Минобрнауки России от 28.10.2010 № 13

-

312 «О

подготовке Публичных

докладов»,

приказом Управления образования администрации Брянског

о района от 15.06.2020 №

143

-

п

был

проведен анализ

публичных докла

дов ОО Брянского района, на основании этого

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.

Утвердить

протоколы экпертов и

экспертное заключение по итогам анализа публичных

докладов образовательных организаций Брянского района ( Приложение

1

)

;

2.

Произвести корректировку

публичных

докладов в соответствии с данными экспертного

заключения по итогам изучения и анализа

публичных докладов

муниципальных

образовательных учреждений Брянского района

( Приложение 2)

.

3

.

Контроль исполнения настоящего приказа возложить на

начальника

методического кабинета

Пищулину

В.Ю.

Начальник Управления образования

А.В.Азаркина

Пищулина Виктория Юрьевна

94

-

16

-

25

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА   ПРИКАЗ   01.09 .2020   года     №  203/1   - п   Об итогах     смотра   публичных докладов     муниципальных образовательных учреждений     Брянского района   В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №  273 - ФЗ «Об образовании в   Российской  Федерации», письмом Минобрнауки России от 28.10.2010 № 13 - 312 «О   подготовке Публичных  докладов»,   приказом Управления образования администрации Брянског о района от 15.06.2020 №  143 - п    был    проведен анализ    публичных докла дов ОО Брянского района, на основании этого    ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Утвердить   протоколы экпертов и   экспертное заключение по итогам анализа публичных  докладов образовательных организаций Брянского района ( Приложение   1 ) ;   2.       Произвести корректировку    публичных   докладов в соответствии с данными экспертного  заключения по итогам изучения и анализа  публичных докладов  муниципальных  образовательных учреждений Брянского района     ( Приложение 2)   .          3 .    Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  начальника   методического кабинета  Пищулину   В.Ю.                                                                                Начальник Управления образования                                                          А.В.Азаркина     Пищулина Виктория Юрьевна   94 - 16 - 25